**XVIII. De completis.**

Completis enim celebrantur id est in parte  
 innumeris exemplis. David propheta dicitur  
 si cecideris in lectum feceris tibi si dormis  
 oculis meis aut palpebris meis dormitatio  
 & perit. usque ad iacob stupet tunc dicitur  
 cecideris enim dicitur deus dormis ut somnum sui  
 finem quo utique corpore hominace deficiunt  
 perit in dicitur donec locum hanc exemplum  
 domino fecerit tunc in parte suo perit propheta  
 perit quod debet fortiter admonere ut  
 ipsi locum dicitur. Volumus & tunc dicitur  
 huius aut exemplum cupimus hanc esse in quibus  
 possumus exemplum fecerit innumeris

ne de nob' dicatur quod legimus Domine  
sunt somnum suum carnaliter habuerunt  
omnis uis diuini sum in manibus suis,

## **De uigiliis.**

**D**e uigiliis et quiete. Certe uigilia  
deuoto famulatu bonum omnibus scis, et aces  
deniq; ppi se clamant ad dnm dicens,  
Dnoceat uigilat si meus ad dnm quia lux ppi  
tae dicit sup dicit, id est deuid dicit. me dicit  
noceat surgebae ad conspici dnm sup ludicia  
lustitiae dicit. hoc noemq; ampost uastat dicit.  
congelus aspensidit. pmo gntice dicit ppi  
peussit. Unde dnos uigilare oportet ne ad  
pculo dicit admiscamur. his dnm  
dicit omis ubi dicitur sp' saluator in euangelio  
ad dicitur. Unde ad uigilant ad dicitur suos  
desuscitans dicit. Beati sunt istu illi  
quos cum uiderit dnm dicit in dicit uigilant,  
Easi uigilant horae in quid dicitur dicit hanc nocte

& sigello lacto inueniunt eos uigilantem bene sunt  
 p̄ illi. Itaq; & uos scit p̄cedat quia n̄dicitis  
 horae quae plus hominis uirtutis sit; Siquidem  
 nec urbis solum docet uigilare sed etiam confir-  
 macur <sup>scamp</sup> op̄ationis. n̄c dicitur euenit,  
 quae dicitur in p̄notans innotandum. p̄culus  
 quoq; & silas in custodia <sup>p̄cipit</sup> dicitur circa  
 media nocte candens hymnum audib; cunctis  
 uincit dixisse memorantur; Ubi sp̄s dicitur  
 moto facto & cunctis caeseris fundamentis  
 & ianua sponda <sup>ap̄t</sup> sunt & omnia uirtula  
 sunt soluta. Unde oportet his om̄s psallendi  
 op̄andiq; frequenter nos in sc̄is officis habere  
 finem qui nostrum uel subtili celum & p̄cedit  
 secutus est enim quodam genus hereticorum sup-  
 flues estimandum sacras uigilias & sp̄s  
 op̄e infuctuosas dicitur. Iustitiam meam  
 diuina quae noctem facit cedat quidem sicut diem  
 ad laborem qui huius diei ḡtoco <sup>sc̄monem</sup> ?

morte quasi a se ipso somno resurgens  
 & uigilabant; **XXVII. De dominica die**  
 Dominica diem a postoli isto solemnitate  
 religiosam tenentur quia in eodem diem  
 dñs & creator noster mortuus resurrexit  
 quia ideo dominica appellatur uel in eius  
 operibus & uel ad mundum & seculum  
 tantum diuinis cultibus seruamus decessit  
 scilicet hominem diu hulus & seculum  
 seculum noster quia habuimus nulla. Nam sicut  
 ipse dñs noster ihu xps & saluator omnium  
 die se sursum a mortuis ita nos resurrexerunt  
 turas in nouissimo seculo speramus, unde  
 etiam in dominica die stantem orationem quod est  
 signum futuræ resurrectionis hoc agit unius  
 seculi seculi que in seculum noster mortuam  
 ad laudem est seculum in seculum seculi quod  
 in dñm ihu xpi corpore premonstrat tunc est  
 quæ primus genitus a mortuis,

Sebbæat enim p̄p̄os populū in dō corpore celestē  
celebratū legitimus ut p̄ figurā esset insequē,  
Unde & sebbæatū sequitur in dō p̄statū,  
Dies tamen dominicus non ludis sed xp̄iani  
p̄ resurrexerunt dñi delectatus est & nullo  
cepit habere festivitatem suā, ipso enim  
est dies primus seculi qui post septimum  
seperitur octavus, Unde et in ecclesia sc̄i  
ad uotum affirmatio p̄ sc̄i eadē dicitur,  
Ille septimus & ille octavus, firmū enim  
solum celebrandū sebbæatū a p̄dicitū est  
quod t̄ centē sequitur motu p̄, p̄ sebbæatū  
enim nullus esset usq; ad xp̄m dñm que  
resurgens a mortuis iam non mortuus mori illi  
ultra non dominabitur, Tempore quē facta  
est talis p̄ sebbæatū in corpore dñi ut p̄t̄ ut  
in corpore & quo corpore & spiritū in finem  
Dies dominicus primus est octavus, quia et  
primus in festivitatem suā esset cepit & enim

hunc diem. Et sic scis scripturis esse sollemnem.  
 Ipse enim est primus diem seculi. In ipso est factus  
 angelus. In ipsum quoque Christus amor tuus  
 se sursum erexit. In ipso descendit super apostulos  
 spiritus sanctus descendit. In ipsum enim manna  
 in deserto primo de celo descendit. Sic enim  
 dicitur. Sex diebus collegitis manna  
 in diem enim sextum dubium collegitis.  
 Sextus est dies pasche sabbatum quod ante sabbatum  
 ponitur. Sabbatum enim septimane  
 dies est quem sequitur dominicus in quo  
 primum manna de celo venit in mundum.  
 Unde in allegant iudei rem tunc per seculum  
 esse iudicio sabbato. Dominica autem nomen  
 rem tunc iudicium quod in sabbato ipse sum  
 de grege de celo ad eos nullo descendit. Et  
 factum dominica in qua primum tuus dominus pluit

**XXIII. De nocturno domini.**

Nocturnus domini dies eadem causa ceptibus

uogut solampniatatis Infradidamēsa-  
quice In eo die xps p̄redampsonem mundi  
nasci corpo p̄clit uoluit. p̄dient  
ex uirginē uatō quidāa p̄atys Imp̄p̄u  
culus suscep̄ Incafnadonē cecusce  
hec est, postquē em̄um In uidee diabol  
p̄tens ille p̄mus sp̄it ductus In cen  
caidit. confesam ex ul̄ p̄datus In omni  
gēntē suo p̄dicē malit̄e & p̄ccatū c̄p̄ens  
duxit, c̄p̄scēbēdum In mēclū uelōmēd  
bus omne gēntē mortēclum defusis - ubiq;  
scelēbus & quodē nequus omniū cultib;  
idolopum, uolens d̄ & c̄m̄nāc̄ p̄ccēdum  
conplacuit us̄bo legem & p̄phētis signis  
placis & p̄digis, sed cum n̄c siquidā  
d̄id̄ p̄s suos ammonitus cognoscere & homi  
nib; appo: p̄t̄ & p̄ccatō p̄t̄ scēnēnt quice  
ideo In hominē uenit quice p̄s̄m̄t̄ipsum  
cēb̄ hominib; cognosci non potuit ut d̄um

unde patet. uerbum factum est adsumendum  
 casum non mutatur. In casum adsumpsit  
 hominem non commisit diuinitatem,  
 Ita utrumque & utrum homo innocens de quo  
 equus patet innocens hominis. factus est  
 mortalis in nobis pro nobis. De nobis mandis  
 quod dea suscipiens quod non daret. utlibet  
 ita finem quod fecerit. hec est ergo dominica  
 res natiuitatis magnae sollemnitates. hec est  
 diei huius nouae et gloriose festiuitatis aduentus  
 dni factus est ad hominibus mundi. Itaque  
 dies iste pro quo dicitur xps natus est. natus  
 dicitur quique ideo obseruare pro se uoluitum  
 circuli anni festae sollemnitatem colimus ut in  
 memoriam seruemus quod xps natus est.

**XXIII. De Epiphaniae dni.**

**E**piphanias sunt diem plures festae sollemnitates  
 unius apostoli signantur. quia in eodem diem  
 est pro stellae saluator ostensus qui in uisum magi

Xp̄m̄ in p̄p̄t̄ium iacobin̄m ad os̄caus̄ sunt cum  
off̄it̄i et̄i conp̄t̄iam mun̄t̄iam an̄n̄t̄as  
caus̄. at̄us̄ et̄i m̄ȳs̄. It̄e d̄o adq; p̄ss̄uro.  
Ideo d̄m̄ hunc̄ ann̄uā celebr̄t̄em̄ fec̄t̄e sunt  
uam̄undus̄ agnus̄ caed̄m̄ quiā el̄im̄d̄at̄e  
cel̄itur̄ p̄d̄s̄unt. siquid̄m̄ eod̄m̄ d̄m̄  
ih̄s̄ et̄iam̄ iord̄ann̄s̄ leuā̄ es̄um̄ d̄nḡud̄  
diuis̄o q̄ celo sp̄i sc̄o et̄iam̄ d̄m̄ d̄sc̄nd̄t̄  
d̄i et̄e fl̄um̄ d̄cl̄at̄e t̄etur̄. Culus̄ d̄i n̄m̄  
et̄o quod̄ app̄et̄it̄ ḡn̄ḡbus̄ sp̄yph̄aen̄e  
nunc̄p̄atur̄. Sp̄yph̄aen̄e en̄im̄ ḡn̄ḡe  
app̄et̄o uel̄ ost̄ns̄io d̄etur̄. et̄ quo un̄ius̄ t̄e  
eḡyp̄t̄e et̄e uel̄ mon̄ast̄er̄e d̄nḡud̄  
quib; et̄ l̄ud̄um̄ quod̄ p̄ḡn̄s̄im̄ et̄ d̄is̄ p̄sch̄e  
d̄n̄ḡant̄ur̄. **XXV. De p̄alm̄e s̄ū d̄m̄.**  
**D**ie id̄o celebr̄t̄ur̄ quiā in̄ eo d̄m̄ et̄ sal̄uator̄  
n̄r̄ sicut̄ p̄p̄h̄et̄a ēc̄m̄t̄ iud̄is̄ et̄ l̄am̄ d̄ud̄is̄  
est̄ell̄um̄ sed̄is̄ et̄ p̄hib̄etur̄ tunc̄ ḡred̄is̄ cū  
s̄em̄is̄ p̄alm̄e s̄ū mult̄itudo p̄uam̄ -

ob uiam usubit et clemacurant - ossanna  
benedicatur qui uenit in nomine dñi

In stemis enim pael mactum significatur uictoria  
quae dicit dñs mortem moriendo super se autus  
et triumpho eiusis dedit abulo mortis pynlope  
et triumphatus, In cello enim quoniam salsido  
hūis alen uenit Indicant simplice corde  
gnglitateis que p pssendo adq; pssendo pdu  
cebat aduisionis pcedis, hoc enim dia sym  
bolz conpessib; dicitur p p srsn dominice  
pascis solanpnitate, uaculem addi  
gnglitate pcpitendā fefancent - fidem quom con  
ampnizur agnuscant, Uulgus enim uero  
uadim cepitalemiu uocat que tunc moyses  
leuandi cepit dñs infentum - qui ungenisunt  
ne forte obstaculora quada reginsim; sordida  
ad unedonem accedat, **xxvi. decima dñi,**  
Credenti haec est quinq; foye ultimae quae  
dreginsim; - unde dñs et seclucator nosat

post apicam illud pasche completam  
ad usum pasche asensens myste  
rum corporis & sanguinis sui  
primum apostolus tradidit quoniam post  
sceleratum celestium discipulorum  
ille sceleris & proditoris proxiimum celum  
cepit & christi sanguinem unum dedit  
Et ad eam diem sceleratorum resurgens  
eccliam & pedes discipulorum leuauit  
propter humilitatis formam commendan  
dam ad quem docendum uenisset  
sicut & ipse consequentem se posuit  
quod ad eam dicebat potissimum  
ut factum doceret quod obseruasset  
discipulos propter moneret hinc est quod  
eodem die cena & complacq; pasche  
& per uimbita leuauerunt uocisq;  
pauis cantus que sunt domino consecrata  
quod die plura ad eam semel christiana

confiteretur, quia ante biduum pascha  
 mœna cepit et pedes dñi unguento  
 perfudisse phibetur, unde dñs discipulis  
 suis dixit, Scitis quia post biduum fiet  
 & filius hominis treditur, **De pœseserudn**  
 Pœseserudn id est secta scabbeari id est insolent  
 in aeternam haberi dicitur quia in eo dicitur xps miste  
 opus & pleuit, pœseserudn quod dicitur in hunc  
 mundum ut qui a ligno percussus fuerimus  
 in aedon, Rursum per ligno miste hinc a  
 mur, huiusmodi cœsus a triumphu humana  
 pusilli aemulatio xpo potius non mundo cele  
 brata et annuam pœseserudn, pœseserudn quod digna  
 aet est sanguinem suae passionis seculi scilicet  
 pœseserudn mundi pœseserudn motus & dicitur  
 absoluit, Cuius qui dicitur opus in hunc  
 non pœseserudn illa dicitur substantia iule  
 sus opus humanae naturae dicitur passionem corpore;

Diuinitate uisō se sō hūlye mēnsit. et p̄  
tate sūm dominicę p̄ssionis sēdo ostēditur  
p̄māe sūm itaq; cōsuect̄ ut x̄ps̄ p̄o  
p̄ccatu mundi p̄dōmpōne donā p̄ccat̄  
et ostēdit̄ cōdquos̄ uelut cōmo ep̄cis̄ cōp̄e  
tur; Scliet̄ ut quod cōsōr̄ budēt̄  
sūm sūm d̄t̄ et p̄p̄dāem quāem s̄nebaa  
cōmittit̄ non cōd p̄dāem uicatus̄ s̄d̄ et p̄  
dōm̄ lūsticę non dōm̄nā dōm̄  
Secundā cōsuect̄ est ut s̄uōs̄ hominib;  
uitę magist̄is̄ p̄s̄uect̄ur; cōs̄c̄ndia  
sūm l̄nc̄p̄e x̄ps̄ ut nob̄ et p̄ssionis  
et p̄s̄ur̄ d̄ōnis p̄s̄uect̄ s̄c̄mplū p̄ssio  
nis cōs̄firmāndū p̄c̄ d̄nāem p̄s̄ur̄ d̄  
d̄ōnis s̄c̄r̄c̄ndā s̄p̄m̄ ut d̄uāes uic̄es̄ nob̄  
d̄t̄nd̄t̄. In cōs̄ nōn unā l̄c̄bōn̄ s̄em  
quāem tollē p̄ se d̄b̄emus; c̄l̄t̄r̄ā uic̄e  
b̄c̄ct̄e quāe s̄p̄e p̄ d̄b̄emus; c̄t̄r̄ā c̄t̄  
cōsuect̄ s̄s̄c̄p̄t̄ ep̄cis̄ ut s̄p̄ b̄ic̄ s̄c̄ly

& Inflatate sapientiae peracis fulgore utputatur  
 perditione<sup>2</sup> humilitate confusit ut patet id  
 quod factum dicitur quatenus & hominibus sapientibus  
 et quod in firmum dicitur quatenus sic fortis tota  
 hominum fortitudinem. Dicit enim apostolus  
 per oculum inluminatus habet oculos cordis  
 ad intelligendum quae sit latitudo & longitudo  
 & sublimitas & profundo. Culus latitudo est  
 utens usque ligno quod extenditur manibus.  
 Longitudo autem latitudinem deorsum usque usque  
 ad altitudinem altitudinem sursum  
 usque ad caput. profundum usque quod ab ipso  
 in seculum absconditur quod signum est facis omnis  
 uitae seorsum describitur. Dicitur enim  
 homini. tolle epum tuum & sequestre me.  
 tunc enim epum tuum accersis cum mortificatis  
 membris tuis super terram. id est fornicatio  
 immunditiae luxuriae & ebrietate. Dumque  
 seorsum homo cur rebitur & in seorsum renouatur

De die Indis pressio est crucis - Et hęc quidem dum  
sint bonæ opere - tamen ceteris laboriosæ  
quorum mensuris sequitur est, Ideoq; dicitur  
satis spe gaudentis uac cogitantis scilicet  
sequitur futuram cum heliostatem  
et laboribus operatur, hęc itaq; heliostatis  
significat crucis lacerationem in se  
ligno ubi figuratur manus, p manus enim  
opus intelligitur p lacerationem heliostatis  
operentis - quia ad se fecit angustias,  
pōitō p lacerationem cui ceperit ad longiam  
sepe accedo sup nō stans budonis - Desublime  
lustage dī significatur, Et ut ipse opus  
bonæ non pōit ad beneficium dī dī  
hęc ad pōitō felidā dī dī dī  
sed potius pōit illud quod desup spāte fidei  
que p dilectionem operentur, Jam unō  
p longitudinem quem pōit ad corpus  
secundum ipse tollerentia significatur.

ut longanimus praenotemus, Unde longanimus  
 dicuntur qui tulerunt, p profundum enim  
 hoc est partem illam ligni in terra abditu im-  
 munit de se locata sed inde confusum  
 omnem quod immunit, In sepulchris in di-  
 centur iudicium de quibus occulta eius  
 voluntas et vocatur homo ad participatio-  
 ne tenet quod et alius sic et alius ubi sic,

### XXVIII. De Sabbato paschae,

Sabbatum paschaeles ubi per Johne ce-  
 lebrentur, pro eo quod eodem diem  
 dominus ab omni opere suo quiescit, unde et bene  
 hebreo sermonem sabbatum sequens in  
 praeterea siue quia in eo dominus requiescit,  
 Dominus est sepulchrum nostrum in sepulchro iacuit  
 huiusmodi dies in actum mortem christi et resurrectionem  
 quoniam medius est significans sequens  
 quendam certitudinem ab omni labore  
 omniumque molestiarum post mortem

per quam sit assensus per resurrectionem carnis  
ad illam vitam carnis quam dominus noster ihesus christus  
suam resurrectionem per se monstrare dignatus  
**xxviii. dies semper pasche.**

Item usque pasche sacramentum quod nunc in sa-  
ceramento solvationis domini mysterium inveni-  
tissime celebratur. In eadem abstinentia  
figurative primum agitur quando agnus  
oculus pasche celebratur populus dei in egypto  
oculus figurate in egypto completus est  
et in christo quia sicut agnus ad immolandum  
ductus est. Oculus sanguinem in hinc  
postibus nostris expellens hulus seculi uadit  
conceptus in egypto liberatus.

Oculus quidem dies pasche et resurrectionis  
non solum pro primum celebratur sed quod  
in eodem die dominus amarus resurrexit  
sed etiam expectatus sacramentis que per  
eundem significatur sicut die apostoli.

mortuus est propter delicatam carnem - et resurrexit  
 propter iustitiam carnis nostrae; et transitus sum quidem  
 in illa passione domini et resurrexi secundum consuetudinem  
 est. nec in uocabulum ipsum quod pasche  
 dicitur - non grecum sed hebraicum est; neque sum  
 ad passionem quod dicitur - pasche hinc greci  
 dicitur - non pasche sed phanthei pas -  
 id est transitus - hebreo uero pasche appellatum  
 est quod et maxime euangelistis christus est  
 cum celebre sit uerbum domini pasche cum discipulis  
 suis; Cum uidisset inquit illis quia uenit  
 horum qui ut transitus de hoc mundo ad patrem  
 et transitus ergo de hac uita mortali in eternam  
 uitam inmortalem - hoc est de morte ad uitam -  
 passionem et resurrexi secundum consuetudinem  
 hinc transitus enim modo agitur pro fide  
 que nobis datur in remissionem peccatorum;  
 quoniam sepeliamur cum christo pro baptisimum quasi  
 et mortuus et transitus in eternam de peccatis ad meliorem

De corporebus et spiritibus - De conuersione  
donum huius uicti - et spiritum factum  
fuerit de donis et glorie; propter ipsam  
celestem et ego inquam nouus uicti  
et quomodo transimus - et propter ipsum  
nouum hominem quem laudamus in dicitur  
et ex parte uicti lux et apostolum  
et propter et ego uictus firmatus uictus  
noue conspicio - quoniam pasche nostrum  
immolatus est christus; propter hanc et ego  
uicti nouitatem primus mensis in annis  
mensibus; celeberrimi huius cedatibus  
est. nam ipse dicitur; primus mensis  
nouus - quia uicti in toto et in parte  
nunc et quomodo et in parte; et propter ideo et  
fuerit et deo domini ad duce et; primum  
enim et in parte ante legem - secundum  
post legem - in dicitur sub gratia - ubi iam  
inuenit et est factum et in parte.

quod cenae epica In propheticis Inigmatibus  
 occultum, hoc & igitur In luminari numero  
 significatur quidam spiritus sanctus  
 numero soletur In septuaginta ad quendam  
 perfectionem mysticam appropinquare. In ad  
 septuagesimam hebdomadam luna paschalem cele  
 bratur id est quae die occurrit prima  
 & vigesimo quinto In vigesimo primo.  
 sed nec solum pro tempore & tunc que  
 inde incipit hebdomada septuagesima sed etiam  
 pro ipse conuersione lune tunc illa  
 & In inferioribus & superioribus conuertitur,  
 & haec nobis de luna similitudo adsumitur  
 deuisibilibus & Inuisibilibus & de corpore & de  
 & de spiritu & de seipsum & de sensibus  
 ut magis hunc seculo moueamur  
 & uita nra abscondatur cum xpo,  
 Omnium qui luce sancti nra que & In inferioribus  
 uisibilibus & superioribus conuertamur;

cedillam scilicet ad dñm<sup>2</sup> condempnacionem  
inmutabilis usque usque ad xxi. ideo  
pasche celebrantur pp ad nomen s<sup>2</sup>  
natum quo unius s<sup>2</sup> significatio  
sepe figuratur, quia dñs ipsi dñe tribu  
atur pp<sup>2</sup> infra unius s<sup>2</sup>, ideo etiam  
apostolus in apocalypsin s<sup>2</sup> dñm  
sepe s<sup>2</sup>, ecclesie usque adhuc in ista mor  
litate ecclesie consuetudo pp<sup>2</sup> ipsam  
mortale hanc lune nomine in septuaginta s<sup>2</sup>  
uolatur, quod annuus s<sup>2</sup> dies paschalis  
non eundem sed die annu dñm sicut puta  
dñs quo creditur dñs natus hoc sed pp<sup>2</sup>  
dominicu dñm & lune manifestu est dñm  
quod dñs crucifixus sit & in sepulchro  
fuerit & resurrexit, a lune autem dñm  
ipsorum dñm observatio p<sup>2</sup>  
Concilium orbi unius xpiano p<sup>2</sup>  
et modo modo pasche celebrare possent.

uano non solum luna<sup>2</sup> pasche alon se<sup>2</sup> et ad hanc  
 dñi in quo resurrexit a mortuis & peccatis  
 debemus. Inde est quod ad eundem annu  
 diem non substituitur pascha iamdē  
 tantundem mensē nouum & luna<sup>2</sup> obser  
 uant: diem enim eundem pasche non  
 consueverunt ut et nōc festiuitas ad ludē  
 festiuitas & distinguitur. *xxx. de ascensu dñi*

**A**scensionis dominice sollemnitas ideo cele  
 bratur quia in eodē diem post mundi  
 uitio<sup>2</sup> post infamē regnum cecidit xps  
 mōno<sup>2</sup> perat<sup>2</sup> ad celos, sicut scriptū est,

Ascendit in celum cepit captiuitatem  
 dedit donec hominib; que festiuitas  
 ideo p<sup>2</sup> uolucatum circulum annosum  
 celebratur ut hominibus ad summas  
 carnis cecidit & ad deitatem patris  
 ut in mōno<sup>2</sup> p<sup>2</sup> uocatur - eulus corpus  
 ita in celis esse cepit dicitur uat<sup>2</sup> dicitur

qm̄ ascendit quod dicitur cengelica p̄stam  
diebus; sic vidit quom̄ admodū vidisatū  
euntam in celo, & p̄tūque, Id est in eadē  
carnem sp̄cie adque substantiā oculis  
p̄fecto cōtinis in mortali tēdē donce  
necitatem noncebtulit, Deatē dū  
p̄atū adque id est p̄hū rēditū est dicitur  
non est corpore quod nō est dēto s̄d p̄  
sed deatē p̄atū est beatitudo p̄p̄tue  
quē s̄c̄ in s̄c̄ rēdōndū p̄m̄itātur  
id est unū s̄c̄ dēte que est corpus x̄i  
sicut dicitur t̄p̄e hū s̄c̄at̄ intelligit  
m̄s̄c̄ia dēp̄tue p̄p̄tue Impis  
dabitur; **xxi. de p̄tē dēstā**

**I**ndum sc̄ne dicitur & cōs̄c̄m festam  
tēatū p̄tē dēstā p̄culō dē  
s̄p̄d̄ d̄ d̄ est; p̄tē dēstā dūm d̄m  
hic est d̄ d̄ d̄ d̄ qm̄ d̄ uox in s̄c̄ m̄tē  
d̄ s̄p̄ in tōn̄c̄nt̄ c̄ud̄t̄c̄ est; & d̄ d̄ d̄

moysi. In nouo sum testamentum per ascensionem  
 cepit. quoniam ad usum spiritus sancti que Christus  
 promissit exhibuit. quicquid non esse uidentur  
 nisi ipse ascendit in celum, denique  
 dum possete celi Christus ingressus XL. diebus  
 in terra positus innotuit. subiacet orientibus  
 apostolis et ad ascendit spiritus sanctus super eos  
 in flammis et sunt uerba ualiquis omnium  
 gentium magna et di loquebantur.  
 Ad ascendit itaque spiritus sanctus super apostolos  
 in uerba et lingua diffusa solemniter  
 in aperiens in postum. De qua de  
 causa per ascensionem celebratur et ad ipse  
 plene insignis habetur concordat enim  
 hae factitates euangelii et factitates  
 legis. Ille enim possete quae agnus  
 immolatus est. In terra positus quinquaginta  
 diebus de caetero et lex moysi seipate di  
 gito di huc possete quae oculis est Christus

quit enim quæ mouet ad immolandum  
ducatur & celebretur in pompas hæc  
Insuper positum quinque gradibus dicitur  
sp̄s s̄c̄o quæ sit dignitas di super sp̄a uocantur  
Et duos dies cipulus mox h̄ic et a c̄tis  
nom̄is Constatuatur siquidem hæc s̄c̄a  
atque c̄tis obuenit s̄c̄a s̄c̄a m̄ditum  
Constatuatur s̄c̄a s̄c̄a m̄ditum s̄c̄a m̄ditum  
s̄c̄a m̄ditum quidem s̄c̄a m̄ditum s̄c̄a m̄ditum  
p̄s̄c̄a m̄ditum In quæ sit p̄s̄c̄a m̄ditum p̄s̄c̄a  
sp̄m s̄c̄m. c̄tis notum uis s̄c̄a m̄ditum  
quinque graduum c̄tis facient quia  
cepit hebreos tubilis dicitur. In quo  
similit̄ adit̄ sit s̄c̄a m̄ditum & s̄c̄a m̄ditum  
t̄tis. Et possessionum s̄c̄a m̄ditum quæ p̄s̄c̄a  
do s̄c̄a m̄ditum comp̄s̄c̄a m̄ditum. S̄c̄a m̄ditum  
s̄c̄a m̄ditum multiplicat̄ quinque graduum  
esse nom̄is adsumpt̄a unæ die quia  
s̄c̄a m̄ditum s̄c̄a m̄ditum s̄c̄a m̄ditum

mærosium ceuloritas et cetera - sed dum ipsa  
 doctæna sãmp- et p̄ma. ut eel bidicatur,  
 Ego sum calice & w. in idum et finis. Immo  
 ipsa est sãmp unæ que est omnibus dies.  
 Necessè enim est sabbatissimū cenitæsu  
 populodi illuc oclusitæ adq; ille complis  
 ubi dæatur p̄ss' hys quisunt ocaus' sicut  
 quidam desit' q' salomonis dicatæ sãp idis  
 & posuit. Idcirco enim quinquagesimus dies  
 post dñi resurictæ dñm resolutæ ab standiæ  
 est in solæ lãtidæ celebratæ p̄p̄t figuræm  
 futuræ resurictæ dñi, ubi leem non labor  
 sed requies h̄t legat. Idcirco in his dieb;  
 nãc ienuæ in ortæ dñm flectuntur - sicut  
 quidam sãp idis ait, In felice gñuæ in p̄m  
 dñiæ saluatus indicium est. Unde et  
 p̄ omnia scandan in illis solennitæ dñi  
 die dominici Eustodim' in quæ mærosiis  
 nãc iunū cegridū - nãc gñuæ esse p̄leat

obsequenda dominice resurrectionis trahuntur,

**XXII. De festiuitatibus martirij sum.**

Festiuitatibus apostolorum seu honorum mar-  
tyrum solemnitate antiqui patres in  
uenerunt mysacho celebrare scelerant  
uel ludica uident ad exercenda imitacione  
uel ut martirij eorum confidemus adque  
specionibus ad laudem. Ita tamen ut nulli  
martyrum sed ipsi dum martyrum quae uis  
in memoris martyrum constatuemus et terna  
quis enim in locis caritatis scorum corporum  
ad sistens et terna reliquendo dixit offensa  
tibi peccata aut peccata aut ex his  
sed quod offensa offendo qui martyris cor-  
necur in memoris eorum quos coronant  
quod de logosum ipsum amore maior affec-  
tus resurgat ad augenda laetitia et  
in illis quos imitari possumus et in illo opere  
quo ad laudem possumus colere.

columnas & go martyris in eo cultu dilectionis  
 & fidei tenentur quo etiam in hac vita coluntur  
 sed hominis di quosum corda aeternam peruen-  
 gentem ubi certam passionem paratam esse  
 fingamus, sed illos tantum deuotionis quantum  
 securus post certamine omnia superata  
 quicquid est fidemque laudem predicemus -  
 laem inuitae feliciter uicatos quae in ista uita  
 adhuc usque pugnantem. ad unum illo cultum  
 que gratia dicitur. laconem idem et sebi  
 cendi certus. laetino uno uerbo dici non potest.  
 cum sit quidem proprius diuinitatis, diuitiae  
 seruatus nec colimus nec colendum dicimus -  
 nisi unum deum, Cum enim adhuc cultum  
 pertinet oblatio sacrificii - unde idolatriae  
 dicitur chorus istis qui hoc ad idola se hu-  
 bent nullomodo aliquid taceat offerimus  
 acut offerendum precipimus uel cuiquam  
 martyris - uel cuiquam sancti cenimus

uel cuiquam angelo aliquis in hoc et ipse  
delectatur corripitur personae doctrinae sine  
ut eos magis sine ut ceuratur. Dum etiam  
ipsis sancti uel angelis uel hominibus scribere sibi  
nolunt. quod uno deo debet nosci. ceppantur  
hoc in pecculo subactiaban commoati misericordis  
que per eos facta ce sunt licentis. acem que ad simu  
laetate uoluerunt. Conscissis enim uel amantissimis  
confidant. cap succedant sed non est. ita  
sibi sed uiderunt. ceppantur et angelis sicut  
in epos eclipsis legimus angelis se ad se  
pibentem et dicitur ad se ad se suo consuetus  
tuos sum et sperant tuos am ad se seate.  
Itaque scribitur hominibus; ab angelo pibentem  
esse ad se. nisi unum deum sub quo esse et illi  
Conscissus non est go sic nob ille diuus. pibentem  
cultus in angelis ce in mat. quibus qui non sic  
habentur ut aet. quibus honore ut ad quia  
ne ipsi uolunt sic col. p. se illi ce nob col.

uolunt quod in lumine xpo laetantur hono-  
 rari sunt ergo magister pp̄ amorem non ad  
 orandi pp̄ religionem honoꝛandi causa non s̄  
 uitate, **XXIII. De Ingentis.**

**F**estiuitate annuat de dedicatione ecclesiarum  
 semose uim celebres in euangelio legimus ubi  
 dicitur; facte sunt in educe in iherosolymis.  
 In educe quippe festiuitate dicent de dedicatione  
 ampl̄, q̄ dicitur educe dicitur nouum,  
 quicumq; enim aliquid nouum fuerit dedicatum  
 in educe uocatur, Illud enim quo amplum  
 dedicatum est iuda sollemniter celebrant et  
 ipsi dies ceptos factus celebatur quibet  
 usus in illis ex huiusmodi uisitatione casu sunt  
 & cultu et ampl̄, xp̄iani sum seruient  
 magis illis patri in quib; glorie ariens late  
 uidetur, Omnis enim festiuitate puritate  
 religionum diuisib; honore magister am posse  
 ideo a uis p̄ uisitatione; instituta sunt

ne forte sero congregato populo fidem mouerit  
In xpo ppter ea dno die aliquid conseruatum sunt  
ut in unum omnes pariter conuenerint & ab ipse  
tu mutuo et fidei officia & letitia maiora  
**xxxiii. de ieiunio quod a regin simis dieb:**

Ieiuniosum admodum secundum scripturam scilicet  
quatuor sunt in quibus pccabundantia & ad  
lamentum penitentia dno supplicandum est.  
Et hec sunt omnibus heb: opus est ab eis seruare. Conuenerit  
his tamen temporibus: amplius ieiunium exponi  
debet oportet scire, primum ieiunium  
quod a regin simis est quod a iudeis; libris  
cepit. Et ieiunium moysi & helie & ieiunium angelorum  
que ad idem dieb; ieiunent. Demonstratio  
euangelii nondum dicitur a lege & prophetis.

(10)

In persona quippe moysi & helie & ipse  
prophetas accipiunt in quibus in montem  
xpi gloriosus apparuit & dicitur quod  
quod de illo dicit apostolus, & testimonium habent

celegit & prophetis. Inquadraginta parte anni  
 congruenter observando quaedam regimine con-  
 stitutus est nisi confinis. cuiusque continuat  
 dominice passionis que in ea significatur.  
 hęc uita laboriosa cui ad hoc opus est condidit  
 condidit ut ab ipsius mundi inlecebris idun-  
 uubriat. In sole maennae uita id est celestis;  
 spiritibus: q; pfectis. In nomine  
 quaedam regimine est pfecto beatitudinis nre.  
 Cetera uita enim spiritibus figuratur untras  
 tynitatis p uniuersum mundum amposita  
 et adnandate que mundus equat ad  
 uirtus de hincatur. Et quae ad hincatur  
 et hincatur. Et ad quae ad hincatur anni amposita;  
 et ad quae ad hincatur ducta in quibus uenitatur.  
 ceat hincatur quo nomine ista consumatur ostenditur.  
 ce bonni amposita dilectionem ce hincatur hincatur  
 idunandatur esse & ce hincatur cantantibus que  
 uubridum est. hincatur ce hincatur secretum

messas huiusmodi et presertim quod quædam  
ta diebus et cetera et cetera ieiunium celebran-  
tur lege moysæ generaliter  
universo populo est prescriptum.  
Decimas septimas offerre dno do,  
Itaque dum in hac parte sumus preser-  
pice uolens tunc consumere donis q;  
opibus nris in offerre ad gratiam  
muniamur, In suppo ad hunc accendi  
quædam regis sumæ istæ leges huiusmodi  
depletur totum anni tempus a festis  
et cetera dictum nomen decimarum, subiectis  
ad quædam regis diebus dominicis quibus  
ieiunium soluantur his diebus quæsi per  
anni decimas, ad delecta concurremus  
actuamq; nris opibus donem de hostia  
lubilationis offerimus, Cuius quidam  
quædam regis legimus sicut et nos  
cessicenus quiq; per factis sunt non dicitur

nec de huius huius cœnonis sub idem onam contem  
 asunt quoniam pfecto illis qui p toto anni spaciu  
 dilectus hec negotiis seculare b: Imph cantur,  
 Ecclesiastu principis fructu dunt utuel hac  
 legaly quodam modo necessitate constat  
 huiusmodi dieb: uagor p dno cogitatur hec  
 dietum uide sunt quos totus uelut quosda  
 fructus subreunt uosceat uel decime s dno  
 dedicebnt. **xxx. De ieiunio pentecostan**

S eundem ieiunium est quod luxtee cœnonis  
 pentecostan inchoatur secundum aliquod  
 moyses ait. In quibus mensis ordinare facit  
 asuob ebdomeratem septem - hoc enim ieu  
 niu plerumq: de cultu hœc eucengeli post  
 asensionem dñi completur astimoniu illud  
 dominicum hystonelyt accipit ubi dicit,  
 Numquid possunt filii sponsi lugere quæ  
 diu cum illis est sponsus, Venit enim  
 dies cum auferetur sponsus & tunc ieiunabunt.

Dicunt enim post resurrectionem quædam  
quædam illis diebus; quibus cum discipulis postea  
legitur conuersatus. non oportet hæc nec  
id unquam nec lugere quia in lege sumus.  
postea uero cum actum; illud expletur quod  
xps aduolens ad celos præteritæ corporali  
cessit. Tunc indicandum ieiunium est  
ut per cordis humilitatem & abstinentiam  
certius mereamur de celis promissum spiritum.

*XXXVI. DE IEIUNIÛ SEPTEMI MENSIS.*

**T**ertium ieiunium est quod celebratur  
post æbæ hæc æculo su sollemnitate quod  
æ die septembris mensis ecclesie celebrant,  
hoc enim primum in lege ædno insertum est  
dicente ad moysen. Loquere filiis israel  
æ ætos. cædie septembris mensis dies  
septem præsonis uocabitur. sicut hæc uobis.  
Et humiliabitis cenices uas in ieiunio.  
Omnes enim qui cæque se non humiliant

In ipso die ieiunium scilicet iurabitur de populo  
 suo. Et omnes cenimae quicunque fecerint  
 opus in ipso die peribit cenimae illic de popu-  
 lo suo. Quo quidem ieiunium usus fuisse et  
 eandem hestere libet meminere postquam  
 sederunt in quid filii israel in iherusalem  
 & fecerunt sibi cetera in oculis sui legem magna.  
 Dehinc conuerserunt in ieiunio in facibus et  
 humis super eos et fecerunt & confiterentur  
 peccatae suae & iniquitates peccata sua sui.  
 Et confiterentur & dixerunt ad dnm deum suum  
 legem in uolumine legem dnm dei sui quare  
 induit ea quae sunt innocenti confiterentur  
 peccatae suae & ad dnm dnm suum  
 hoc est in mense septimo sole & secundum  
 compositum - quia sic incipit fecerit mens  
 dedit et nox esse maior. id est vii kal-  
 endas quia equinoctium est. Ideo  
 etiam ieiunio habeatur in hoc mense.

que ostenditur in defensionem solis & noctis  
augmentum. utraque deficiente aduersione  
& morte. quem nos iudicio dei esse sortem  
donum p[ro]p[ri]etate. **xxxvii.**

**De ieiunio kalend[ar]um nouembrii.**  
Quod diuine auctoritate uel iustitiam  
h[er]eticis p[ro]p[ri]etate & timore deela  
p[ro]p[ri]etate dicitur cedere d[omi]no. tolle uolumen  
libris scribis in d[omi]no omnia uerba  
que lo cutussum ab iudicis suis in iudic  
et ad u[er]sus omnem gentem. si forte p[ro]p[ri]etate  
t[er]re unusquisq[ue] a uice sua p[ro]p[ri]etate  
et p[ro]p[ri]etate & iniquitate eorum. Uox u[er]ba  
et ego h[er]eticis b[er]uch pluribus & scripsit  
b[er]uch. Et ego h[er]eticis omnes sermone  
d[omi]ni quos locutus est ceterum in uolumine  
libris. Et scripsit h[er]eticis b[er]uch d[omi]ni  
in p[ro]p[ri]etate & lege de uolumine quod scripsit  
et ego meo u[er]ba d[omi]ni ceterum populo

ebus et luxurie succubunt, tunc dum missi  
hominis et quod perus est ad se fidelis sumens  
spes et monasteria in fructum habitu et sens  
for meentur: celi fante gesso demutatu  
uultu uultum effmuncer, nonnulli ad  
diffenacice ad huc consuetudine quibus  
in ipso die obseruacione cugutis pferentur  
pferant omnia scelerum pedibus, apud quos  
plecussib; quod his aut pib; nefax est;  
et in natu se uatq; seus chon; in ob; cen  
mi furd; unum autimie misciatur;  
proinde et ipse seipsum considerans maxima  
peritiam gressu homini eodem die huius  
modi sacre legis hec luptas in sedite factus  
sunt in uniuerso munda pomnis & clericis  
pupheum iunium p quod agnoscere hominis  
intantum se agere ut eosum peccatis necesse  
sit omnib; ecclesiis iunare, **iiii**  
**de adducens iunium consuetudinem**

Inducens <sup>dieb;</sup> ieiunae se de exemplo septuaginta  
 minuitatem quidem pnaeus pssatis uigis  
 totus se ass dieb; ieiunia haec pnt dicitur & contu  
 lesunt et operta sunt facies eadum admittit cor  
 dia quocausunt. **XL. de ieiunio**  
**dicum ac adpositum ieiunus,**

Propt hoc certe legitima adposita ieiunium  
 hominis secat fse p p passionem dñi cequib; dā  
 iam ieiunatur sed & sabbati dieb; & plerisq;  
 p p quod in eo xps iecuit in sepulchris ieiunium  
 consecratū habetur. Scilicet nec iudeis  
 & uentando p sebetatur quod xps sustulit mor  
 tando diem suum dominicum semp dñm esse se fci  
 die ut se iuris & dñm xpi & gaudium nostrum  
 gntib; p f d i c i m u s p f e s d i c i m e ū a p o s t o l i c a m  
 sedis haene se gola; s d i u t. post pascha sum usq;  
 ad pentecosten licet a se d i g o & a c c e l s i a p ū a b s t i n e n d a e  
 n g o s t m p s i e n d u s p l a e x a u s e t; T a m s i q u i s m o  
 nec chorum uel elyco sum ieiunae se cupiunt

non sunt prohibiti quia et canonis et parulis  
& ceteris fratrib; ceteris qui. Et in his dieb; in his diebus  
leguntur abstinuisse neq; soluisse abstinuisse  
nisi centum die dominice quisquis enim pass  
simonice non laudet ieiunium non pcedit,  
Ieiunium enim est scilicet opus celestis idem regni  
fornice futuris quod quis scilicet agit de iungitur  
aliter dicitur mundo spiritus effertur pro hoc  
enim pceduntur videlicet humiliatur cetero scilicet  
abolit admodum videlicet vincuntur. *xl. i.*  
*de uicino uso de ceteris.*

**H**ec ecclesie multa sunt que in ecclesiis christi  
geruntur et quibusdam sunt que in scripturis catho  
licis uel canonicis commendantur quedam non sunt  
scriptas et traditas custodiuntur, et illae qui  
dem que toto orbe aduersum seruantur uel ab  
ipsis apostolis uel ab ecclesiis et principaliter  
constituta concilio sum intelliguntur sicut  
domini passio ad celum & ceteris scilicet quae

seuolutu die anni ob memoriam celebrantur,  
 sed quid aliud quod serventur ab uniuersisq;  
 uariis & p[ro]p[ri]is loca obseruantur sicuti est,  
 quia celi id uincenatis abbas ad celum non cotidie  
 communicant, celi etiam diebus; celi nullus dies  
 p[ro]st[itu]timitur - quia non off[er]untur sacrificia,  
 celi sabbato tantum et dominico - celi tantum  
 dominicum, ut Imperia. Et si quid aliud huius  
 modi enim **De merito** ad usum potest. totum  
 hoc genus sepi[us] v[er]o quibus placuit sacerdo-  
 tibus, ecclesie uel regionis cui p[ro]p[ri]e sunt insti-  
 tutum nec disciplina in his melius est graui  
 p[ro]sudentiaq; xp[ist]iano - nisi utro modo agat quod  
 agere uideat ecclesie ad que forsan de uisite,  
 quod enim neq; contra se sedam neq; contra mores  
 bonus habeatur in de se de se sequi ad egyptos  
 eosum in quos uiuunt sed etiam seruandus est  
 non p[ro]p[ri]is sicuti obseruandam scismate gene-  
 rantur, **XLII. de cetero u[er]o usu uel piscium,**

Cecinus sum et unum post diluuiū inusu con  
cessum est. nam cecitas pmissa non fuit  
nisi cecitas ut scriptū est. Illud lignum  
fructiferum hāc bāc animalā dedit uobis  
in sece. postea uobis p noē dāte sunt in esum  
cuncta anima unūq; tunc cecitas  
lucida est. sed postquē xps quid  
pncipiū et finis us effortu ceppasit  
hoc quod in pncipio unūq; suscipere  
potest et in tempore tur in finem  
statuere. loquens p apostolū suū  
bonum est non manducare carnem neq; bibere  
uinum. Ecce dūm qui in finibus est oleum manducare  
non igitur q; carnis macula sint ced manducanda  
ideoq; qui prohibentur sed quae dēnt spūs carnis  
luxuriae signunt. fomis haec nūc in dicitur  
omnium uisum est. Ecce uobis dicitur  
etis. Dicitur et hunc et haec dicitur  
piscem uobis scire manducam quia sum

post resurrexerunt dñs & cepit  
possum commedere - hoc enim nec  
sacerdos nec apostoli prohibent,

2  
sint se

**Incipit Liber secundus**

Quoniam originis causas officiosasque in commune ab  
ecclesia celebrantur & partem aliquam expositum  
deinceps scordice eosum quid iuno culto minus  
tunc religionis impendunt ordinem persequamur,

**XLIII. De maeno Inposidionis uel confirmat**

Quoniam beebatimū p̄p̄m̄ deatur sp̄s sc̄s cū maeno  
Inposidionem sacceatib; apostolorum & apostulis  
fecisse m̄n̄m̄m̄, sic enim dicit, factū est  
enim ut dum p̄p̄i uis cepollo esse conuictus p̄culs  
p̄agece sup̄p̄onib; partib; uenista effesum ubiq;  
cum m̄n̄m̄m̄ quosdā discipulū dixit ad illos,  
Si sp̄s sc̄s cep̄p̄isat̄ est b̄r̄it̄, ceatili dixerunt  
ad eum, sed neq; si sp̄s sc̄s est ceudiamus  
dixerq; eis, In quo ergo b̄r̄it̄ z̄ac̄it̄is, at illi  
dixerunt, In iohanne b̄r̄it̄m̄at̄ b̄r̄it̄m̄,

**C**irca dñm. Aut dñm pcculz, Johannis bap-  
tae. Zaueit bap-  
tismum pñdñdñe plu-  
dieñs Ineum. qui uñdñdñs & post eum uatē  
deñt hoc est Inim. Quod cum audissēt  
baptizati sunt In nomine ihu. Et cum Inposita  
issēt illi manū pcculz uñdñt sp̄s s̄s sup illos  
loquebaturq; illi sp̄s s̄s exp̄phetecebant,  
Et In celo loco. Cum audissēt dñm quidēent  
In iherosolimis apostolq; sc̄p̄issē sc̄m̄aē uñdñ-  
di- miserunt ad illos petrum & iohannem,  
qui cum uñdñssēt os̄ audissēt p̄p̄ ut acc̄ep̄ssēt  
sp̄m̄ s̄m̄, Nondum dñm In nullo es̄u sp̄s s̄s disc̄n-  
dit ac̄ntum uñdñbum baptizēd̄ sc̄nt In nomine  
dñi ihu x̄i. Tunc Inponeb̄nt illi manus  
et sc̄p̄ieb̄nt sp̄m̄ s̄m̄, Sp̄m̄ dñm s̄m̄ acc̄ep̄ssēt  
possumus - deesse dñm non possumus, sed ut deatur  
dñm In uocemur. hoc dñm quod bap-  
tismū sc̄nt  
quem ad modum p̄p̄as sp̄m̄ Innoctidus sc̄p̄ssit.  
subiectem, dicit dñm - non ab alio

quæ ab ep̄o p̄ter licet necem p̄b̄i cenpiat̄ sint sci  
 sacer̄ doct̄, pontificatus t̄m̄r̄ - honus ap̄ice  
 non habent, hoc enim & solis pontificib; sacer̄  
 doct̄: debet̄ uel consignat̄ uel p̄sec̄ ch̄t̄um  
 sp̄m tradant̄, quod non solum ecclesiastica  
 consuetudo demonstrat̄ - usum et̄ super̄ illa  
 leḡo ætuum ap̄ostulo sumq; aff̄it̄ p̄ctum  
 & iohannem esse sp̄ctus, quæ iembætzatis  
 t̄p̄ed̄it̄ sp̄m̄ necem p̄b̄i siue sc̄t̄a sp̄m̄  
 siue p̄s̄ente sp̄i b̄eb̄tizat̄ - ch̄ysmate b̄ab̄i  
 zatus unq̄st̄ licet̄ - sed quod ep̄i f̄s̄nt̄  
 consec̄t̄ - non t̄m̄r̄ f̄s̄nt̄ sc̄c̄d̄m̄ oleo  
 significet̄ quod solis debeantur sp̄is cum tradunt̄  
 sp̄m̄ p̄sec̄ ch̄t̄um, hæc sunt p̄sec̄t̄e semul̄t̄ q;  
 p̄b̄ec̄ulium un̄s̄um nouim; p̄cip̄it̄ doct̄nis  
 quor̄umq; eloquiæ - p̄nde quibusd̄ in locis ænot̄  
 h̄t̄ esse noscuntur̄ ut̄ s̄̄ man̄ p̄ct̄nis sc̄nt̄  
 q̄s̄ firmat̄ur, **XLIII. de cl̄yicis.**  
 Itaq; omnes qui in ecclesiasticis ministr̄is sp̄c̄ib;

ordinati sunt greges & clerici nominandi;  
clerus enim uel clareus hinc appellatus  
doctores nō dicunt que matricos cen  
sorē & electus & que primum p̄cepit  
legimus ordinatum. Et sic omnes quos  
illis imponit; ecclesiarum p̄ncipis ordi  
nabentur sorte eligebant. Nam clareus  
sors interpretatur. Unde ecclesiasticus  
greci clero nomina appellentur ecclesiasticus  
clero nomina. p̄inde ergo clareus uocari  
ciunt. Et quod in sorte hereditatis dñi  
hereditantur usq; p̄ eo quod ipse dñs sors illo  
rum est; sicut scriptum est loquitur dñs  
Ego hereditas eorum. Unde oportet ut qui  
dñi hereditas possident absq; ullo in pe  
amorto seculi dō seruire scud sent  
et pauperi spū esse contendant. ut longius  
illud uocem psalmistae dicere possint.  
dñs pars est hereditatis mee